His ita tibi proposuit, ait propheta, Posuimus mendacium spem nostram, & mendacio protelissemus. En in quo confidas, in fratre, a diaboli carni que tua promissione, que tibi iurat: Tempus habebis. Iocuistis postmodum, & in instanti peccata confiteberis: & bac promissione te defendis, quando quis te de mala, peruersaque vita redarguit, quando te monet prædicator, quando Deus tuus ad corda tui pulsat oīus, ista que concutit animam fortiori: vt dicas. Non dico me peccatis non abrenuntiarum, aut pœnitentiam non acturum, sed quid modo non tempus mihi est, focusque & opportunitas dabitur, non modo mortis, plures mihi dies adhuc superflui, cum viuam mihi hora sufficiat, viuacique illam Deus assignet peccatori: Si impius egerit pœnitentiam. In quacum. Eccl. 6. hora ingemurit peccator. O viros imprudentes infelices! finem habeant iocuistis: Et nra. polite illudere, cessent risus, cessent lemmata. Ve video tangit salutarem illam Sapientia admonitionem: Ne impie agas mitem: & noli esse stultus, ne moriaris in tempore non tuo. q.d. S. bita. feme in peccatum labatur, nemo miratur, at si sapientis in eoque per annum integrum indurescat, hoc est esse stultus, & illusorem. Cave, monet, Ne moriaris in tempore non tuo, q.d. S. bita. feme, vehemensque te mors inuidet vt tui compos non sis, nec tuarum dominus actionum,

§. 38. Mor.

§. 30. Morietur in peccatis suis, qui ea multiplicat, ut nexus eorum quos in hora mortis non licet resindere, sed dissoluere.

¶ 61 At tamen aliam nolis suggerit propheta rationem, quæ maris hoc explanat: Ne forte confingantur vincula nostra consummationem & abbreviacionem audiui à Domino. Iam diximus peccata, vincula esse, nodos ac laqueos. Quando mortal cōmitis, tibi laqueum nuncis fluidum fortissimum, quando in idem relabets, illum fortius strigis, erando ex consuetudine peccas, in arctissimam conseruit catenam, ut dicit D. August. te ab illa pessi berari, esse dictum illum, mox telle D. Bern. ea de causa S. Scriptura in iis locis, quæ citat, videtur inter impossibilia non erare. Idcirco consulebas omnes Ius. Apost. A. h. r. amissi te met ipsa per singulos dies, deinceps hodie cognominatur, nam peccatis expediamus ne fortes constringantur auctiās vincula nostra: Ut non obduretur Hbr. 3.13 quis ex vobis fallacia peccati. Vana deceptio, quâ nos peccatum deludit, temporis ac opportunitatis agendi penitentiam.

Norat Oſig. Iae verba Hier. quæ superius attingimus: Peccatum Iuda scriptum est stylò ferreo in vngue adamantino, excavatum super latitudinem cordis eorum. Si capio: significat prophe: a difficultatem libe: andi te à peccato, quod commissisti: si peccatum armento, vel in charta scriberetur nullo negotio deterretur, porro scriptus stylò ferreo, & in vngue adamantino, quanto magis impiger, quâdo se excedit, agnoscere radices, quo tu cor occupet. Quando radices arboris se seūcēm complectuntur, & inter se strinquentur sub terra, illa extrahe: si valcas. Alind huc latet, quantum sapio, mysterium, his enim verbis Vates Euangelicus tali modo sui temporis loquens peccatoribus, ut magis videatur illa dirigere ad nos qui sub lege gratia vitimus. Influit Christus Dominus remedium peccatis nostris efficacissimum, sacramentum sc. penitentiae. O supremum remedium! o fortitudo celestis! o misericordia immensa eius qui nobis illud proridi tam universale, quod omnibus peccatoribus, peccatisque omnibus medere unde quod sūs asserit Apollonis, & eorum nomine cunctis eorum successoribus ministris futuris: Mart. 12. Quocunq; solueritis super terram, eis soluta & in celis. Generale remedium, efficax medicina. No: a tam quod diuina quādam sapientia y: sus fecerit Christus illo verbo, Soluere, ut postmodum dixit de iumentis soluedis, die Palmaz

rum: Soluere & adducite mihi. Licet communis Matt. 21, proverbio dicamus, tantum valere, nodum di- scindere ac soluere, in hoc tamen eafu differ- 1. san habent significationem: Non enim habet Aliud est potestatem Confessarius absolutam, ac facultatem di- tem abolendi pro libro suo peccator, vnico dissolvi- iste peccata resindendo, & nihil circa illa su- re aliud paraddendo, sed bene eorum nexus dissoluere resinde- di, illis vngues innescendo quasi qui nodū dis- te. soluat artissimum. Est etenim Confessarius index & ut instans ferat sententiam, penetrare, perferari, i. mali debet peccata eorumque qualitates, ac eorum peruersam tangere malitia, Dei iniuriam, illam tibi ipsi damnum, datum proximo scandalum, attendere qua ratione reparandum, Deo pro contumelia satis- faciendum, illi fama restituenda, alteri bona, alteri iniuria, & damnum alteri.

Hoc non est adeo leue, sed magna difficultas opus & tanto magis, quando haec vincula archiūs cōstringantur, & nexos hos striccius il- laqueantur: ut sapientia miser habeat. Confessarius animo perplexus, amicis ob culpas grauitatem ad speciem, alias propter malitiam eorum in executuere, deinde ob damnum proximo il- latum, & ut illa sat ce[m]pensatio. Quia iugur- ratione vis tu vniaco conatu, ac impetu, ut nec quidē tempus habeas dicendi peccata, nec confessarius illa intelligendi, aude: & illud, nec tu quidem cogitandi, nexus hi dissolvi ut forma- que vincula d. strigatur? Causa tib: ei prophet: Quia consummationem, & abbreviacionem audiui à Domino. Quod secundū phrasim Hebre- tam significat: Audie: ut mihi Dominus da- erit quod consummabit & abbreviat: rescin- det illi filium vite quando texi: & cum lō- gam illi peras telam, illam sulanca, infesta- que morte abbenti. Ali: Hoc dicitur Sacra pa- gina manebat: Iniquitates sua capiunt m- Prou. 5. 3. pium. & sumbus peccatorum suorum confrin- genur. Legum Septi aguta: Catenis peccatorum vnuſquisque conſtrigatur. Quid autem hinc se- queretur? Ipse morietur, quia non habuit discipli- nam, & in multitudine Hullus, si & decipitur. Ir- ridebat viri illis, & omnes computar: eius ra- tiones in nihil et anelcent. Ita contigilis re- seit veritas Christus illi parum sapienti, qui e tanto securius conatus suis faciebat vita- dūtioris, multoq; sibi ventros arrogat. Tantum felicitatis celeriū que vox de celo- ruit, quâ illa eadem hora momento temporis via

Luc. 12. 19

D.GREG. vita teta succedit: Stulte fratres nocte, animam tuam
Ho. 12. in reponet a te quae auctem parasti, cuius erunt? No-
Evang.
II. Exemplū

trist omnes ex D. Greg. exercitandum exitu pa-
tris nobilis illius Maximi, cui viam incedes per-
ditionis, subito à Deo morbo in lectum dejicuit:
& dum de anima salute agere conatur, videns
rem esse multi temporis, nihilque nodos esse
dissolviendos, tempus quoque vite tuae breui si-
mendum sic ut nec sibi cogitandi de peccatis suis
ades et opportunitas, quantum minus ut illa verā
penitentia dilueret; ecce in lamentabiles hæc
voces erumpit: Domine: Inducias usque manes, &
haec dicens, expirauit, cui Deus nec horam con-
cessit penitenti, sed nec tempus, ut vel semel
de præteritis oculos ad eorum suspirans atolle-
ret. Nō hoc ideo permisit Deus (inquit D. Greg.)
pro illo, qui subito perire: sed ut tu quoque con-
sideres, tibi posse item obuenire, ut que perita-
de, quod monet Apostolus: Dum tempus habe-
mus operemur bonum.

Ad Gal.
6.10.

63 Conformatiter hinc doctrinæ eodem loco ex-
ponit idem D. Greg. illud Christi nobis datum
Apolo. consilium, quod ad rem quoque perpertuum: D.
6. de Ambr. de David: Orate ut non fiat fuga vestra in
David. hyeme vel Sabbato. Predicit Christus infelices
e.10. tristesq; successus cunctati Hierusalem obueni-
Mart. turos calamitatem. In eis ob prædicta culpam
24.20. oppressuram, venturos copijs instructos i uni-
cos, Romanorum exercitus, cives defenib; ad ex-
trema redactos, animoque confestatos, eorum fle-
tus, gemitus, ciuilicus ac vincum erit (inquit) hoc
volis remedium: primum velocitas, fuga vobis co-
fuletur, proinde Dominum orate, ut veliro hoc a-
gere possitis, ut incommode, nulloque ne-
gotio. Ut non fiat fuga vestra in hyeme, vel Sabba-
to. Tempus enim hibernum fugæ minus est cō-
modi, dies enim sunt breviores, atque nobib; ob-
ductus, continuis imbribus infamia riu, tpe-
llates ingruat, que terrant, & retropellat equos
generoflissimos, milieus occurrit, ac immergeris
volubrib;. Sed neque aperte fuge dies Sabbati
sit: cum enim esset quieti instauratus, non nisi ad
d. o milia passuum lictu erat præfici, & que
pluribus incedere cogebat immensas necessitas,
magno illi hoc erat impedimento. Hæc Iudaïs
Christus prædicti, illos præmones decalaminata-
bus, que eos monerent à corporalibus inimicis
Infligēbat: Orate ut non fiat fuga vestra in hyeme
vel Sabbato. Attinē potiori veritate ad nos haec
verba diriguntur, quibus præ auct. vt nobis pro-
spiciamus & tempestivè à spirituibus angustijs
potiusque liberemur incolumes. Ignoscat mihi
Deus: In quam tua te cogit peccata calamitatē,

tui & fortissimi, & crudelissimi inimici, illisq; en-
demones associati, qui tua tantu iniungunt per-
diuon. Quam tibi vltima dilectus hora cetera
opponet: omnia enim tibi oculis subiectient spclz.
da, hic puerilis deliratam, honestam alterius vox
rem depravata n, pauperem denudatum, pomen
Dei blasphemis impunitum, beneficiorum eius
contemptum, eius clanoribus furidas aures, celi
oblivionem, ad sola tetra affectus inordinatos.
Tum temporis illi tibi ostendent inimici, quam
tibi aduerfantur voluptates, deliciae, lucia, que
tibi velut amicos habuisti.

Si Davidem (inquit D. Ambros.) tanta de-
presit angustia tota vita sua tempore, visum
q; od communis peccatum, ut etiam post lacri-
marum riuulis elutum, tristis adhuc ingemis ar;
Peccatum meum contra me est semper. In quas te
non compellere ca amittere, tot a te patata en-
milia ne; and. sima, qua nedium penitentia la-
chrimis non eluisti, sed in illis permixta confu-
sti. Quia daimonum legiones tuae bella fulcia-
bunt fiducia, cum illam quoque fundando in
bonis operibus, nulla in te repertis à Deo remu-
neranda, sed innumera sceleris ignibus casti-
gantia tempternis. Hoc est, quod ante diximus.
ex ore Christi: Venient dies in te, & circumda-
bunt te inimici tui. Hoc verbum: Circumdat, miltia præprimum est. Remedium tuaque salus
in fuga confundit, per veram pœnitentiam, qua
fit diabolus pedibus, intellectu ac voluntate ut
preparati sumus. Cautæ igitur (monet Chri-
stus) Ut non fiat fuga vestra in hyeme vel Sabba-
to. Ne fugere differas in hyemem. Non loqui-
tur (inquit D. Ambros.) de hyeme, vt est pars
anui, sed de infirmitate: Hyems non temporis, sed
infirmitatis, quia sol intellectus obnubilatur, tel-
le sensuum obscurantur, pluiae dolorum per-
naturq; imbræ, torrentem instant, qui cunctos
dispergit disculus, lebres excitant volubilata, quæ
titillantibus uer precludunt: Est hyems non ter-
rens solis, sed mentis, quando animus frigidus illabi-
tur, quando vapor animæ euansescit, quando solui-
tur vigor sensus, quando nimius humor exindat
& monte gravis, quando interior caligat adspic-
tus. Pluiani figendi sunt passus, latiflava regio
percurrendi transfundit tibi à delicijs ad do-
lores, à voluptate ad pœnas, ad exactationem ab
amore. Porientes pes intellectus plures debet
gredi fuisse, cognoscere communis peccati ma-
litiam, inuicem Deo illatam, actus fidei respectu
Dei exercendæ. Similiter & volutas longum de-
bet iter suscipere, spei, charitatis, dilectionis erga
Deum, odijs contra peccatum, satisfactionis tam
cul-

DOMINICA SECUNDA QUADRAGESIMÆ.

um patrata, quin damni proximitas in diem Sabbat, diem quietis et vitiunquam ian sensi s' facit, intellectus et humitos op'li conturant, vicitus succumbet, neas obdormit, quasi sepiam, infirmata conoset, dilollitione illuminata obura elanguescit: D. reg, ad concionis sua epilogis dicas. Orate ne sis: fuga vestra. Per legi quippe mandationem, ambabio non licet. Hinc quoque ad pedimento est, quia gressus ambigoris addringit. At ergo: Orate ut ad hoc intenditur ut dormiat, ad hoc amonent, strepitum, domum familiamque compelcent, ad hos inungunt tempora, ut parem conquiescat. Ne quo, meritis iuriam loiam anima tua colligere necessaria: fieri enim potest, ut egreditus non ingemias, vacuique te redire impetreras: *Quae tu Dominum dum inuenis pos'es, invocare*, cum dum prope sit. Interim dum tali sunt anima pedes, intellectus, sensus, voluntas: quia et Deum, tuumque subsidium. Interim dum vales iudicio, memoria recentis, subibus integris, Deum invoca: si enim differs, vlique dum omnia obtunduntur, tu vero magis ut quieles quam ut labores idoneus sis: maximopere periclitaris.

§ 31. Morietur in peccato qui illud, ut Pharaon
mare ingreditur eisque manibus occidetur,
velut Saul Asmaelitæ.

Denum ait David: *Cognoscetur Dominus in- 64 dicit faciens, in operibus manuum suarum 2^o sal. q.*
comprehensus est peccator. Opera manuum
eis sunt peccata & fraudes, quas ordit, iniqui-
tatum. Ut arbitror tangit vates rex illud quod
Spiritus S. narrat contingisse Pharaoni contumia-
ci, quem praetitorum ac reproborum bene dixe-
ris prototypoi. Peccator erat obfusuratus, cui cō-
tundendo non sufficiebant mīns, nec promissa,
nec supplicia, nec miracula eo spectata patrata:
heri malus, peior hodie, oretenu's promebat hac
verba, nec elate compulsi: *Gras, etas, dimittam Exod. 8.*
populum. Vox (inquit D. Aug.) corui reprobati, 10.
qui extra arcum remanserit: *etas, etas,* dicit altero
dec. Tandem in oblitiora malitia sua contumia-
cior, mare ingreditur Dei populum perleccuturus,
Deo multiores fidelis agis ac rebellis fellitato
procedit, virer, miser, maris profunda penetrat.
Quando jam minus libitimebat in eum iratus in-
lurgit Dominus: *Respxis: Dominus super eostern*
Egyptiorum per columnam ignis & mosis Exod. 14.
fecit exercitum eorumque subauerit rotas currunt, 24.
ferrebantrūq; in profundam, q; d; ex illa columna,
qua erat velut thronus Dei, & populum duebat
Hebreorum, emulit Demius horrida tonitrua,
flammaria f. figura in Pharanum, eiusque cur-
rus, quibus illi dissipabantur, diffingebantur, ro-
taque luxabuntur axes eruebantur, quibus perfi-
dus ille Pharaon in mari profunda deincebat.
Agnoit sibi ferò, tandem infelix Deum, culpam fa-
tutem pecatamus, viam malam ingredimur. Do-
minum persequentes revertantur, repebantur: *Exod. 15.*
Fugiamus Israhel, Dominus eum pugnat pro eis.

Cum iam curti essent dissoluti, axes rotatæ distractæ, regressum medi abatur, nec regredi potuit multum erat extreandum, iam enim profundus erat ingressus, multi n'que stiteris consecerat, quo sua cum perverba agitabat voluntas, & nec poterat, vel pedentium ad unum passum procedere cum essent carriæ dissipatae quadrigæ. Quid acturus? subito cōglomerantur aquæ, Pharaonem absorberet, & pus ad ima demergitur profundus maris, anima vero abyssis inferni deponitur. In hoc actu pēpende, quia ratione Deus quem tanto tempore Pharaon negaverat, ac eunuerat cognitus fuit: nimurum, quando de eo meritas peccatis sumpsit & illum ipsi malitia suæ operibus irretuit.

Hoc idem in te ipso poteris experiri: Cognoscitur Dominus indicia faciens, in operibus &c. Pharaon es tu lapideus, obdurate, heri malus pejor hodie, concubinarius anno præterito, horum vero licetator impudicus: gaudent quid tali fruari, letus te honorari ob puditorum actiones, iniurias tuas, tibi creuisse diuinas: dies tuos transfigilitus. Dei tui immemor, gloria cœlestis oblitus, quam sibi seruens ibas preparauit amplissimum, sed & suppliciorum, quibus malevolos perdet durissimis. Omnis tua actio, Deo, cuiusque præceptus contrahit, ut nec eius minis melius, nec proximis evadet sandior, vox erat illa tua quotidiana cum Pharaone. Cras, Cras &c. Care, ne inopinato immunit tibi Deus subitam, sevamque tempestatem, infirmitatem acerriman, quia auimane tuz curios dissoluatur. Curios hic corpus est Interpret D. A. in br. in que resedit anima, in illo videoas rotas sensuum interiorum, & exteriorum, quibus illa seipsum monet; quippe in suis actionibus in hac vita dependet a corporis potentijs; distractis autem sensibus, nec valet discurrere, nec intelligere nec vel passum procedere. C. bone Deus, & quam ad inultos passus iniquitate processisti & quam prolunde intralitis & quot gressus, quamvis vis necessaria, ad remedium tamquam progressus es iunior? Attamen subnentur rotæ, lomus te lethargicus opprimet, ut non sit qui ut possit exire reverti caput que te conturbet, apoplexia, ex parte obtundat, ut nec tu ipsius sis compors: quid agis omnium miserime? Quia ratione tantum timens repedabis, quanto in malitia processisti? Quia ratione telam longam succides, quid potes credere, nisi quod mortis aquæ tibi occurrent, & corpus quidem ad profunda descendet sepulchri, à vermis trucidendum, anima vero ad infernum inferio em damonum futura perspæma. Ita de illis lobati-

cinatur: Apprehendet eum, quasi aqua, inopia, non habet, & opprimet eum temp. itas. Ira. 8. refert pagina 10. satius contigisse virginibus, quæ minus prudentes sibi de oculo prouidere prius neglexerant. Dum autem irent emere, venit spousus, sic ut tempore non adfuerint. Hæc omnia ex opinione D. Hieronymi præclarè dixit Spiritus 5. per Sophoniam, illud communiorans, quod in hora mortis tribus obuenient: Icelaris: Tribulatio hominis, & ambulabunt ut cœci: quia Domino peccauerunt &c. Sopha. Sed & arguit in eorum, & auras eorum non potest. riti eos liberare &c. quia a consummationem cum se. ficatione faciet Dominus. O terribilia verbalis Ego. Domini, quando talibus vicina illuxerit hora, tribulabo eos. Et quia, quæcumq; erunt hæc tribulationes: Ambulabunt ut cœci: quia Dño peccauerunt. Ut et cœci ambulabunt ob iniquigena grauaque, quæ commiserunt, crimina. Quid his verbis significas? Ego sic interpretor respondebit D. Hier. Ambulabunt ut cœci, qui lumen perdideruntur, & D. Hier. laces, paenitentia non habebunt, & hac paenitentia quia Domino peccauerunt. Quid boni speras ex p̄b. 11. cœco, quid in syria molesta ac imperiosa à leonibus, vrisque agitatus, huc illucque quid fugias, manu tentas incertus? Credidisse viam inveniuntur, quid fugias, quid se etipias, seviasque inostensum? Ialem ferio de peccatoribus sententiam.

Tangit, meo sensu, historiam Sodomitarum, 63. qui adeo in omanem libidinem cerebant effores, ut ipsi Angelis vim inferre, domumque Lot perdidere coarenter, quos Deus misericordius ac nox inuitauit cœcitate, ut cum politi modum domum revertere velletur, nullas eorum ostium domus sua repetere posuerit, adeoque ut nec levem eos ad illam possente reflectere sed tubo illos cœctellis ignis asumpsit obdurratos: illi in foribus insti, cum subitanæ cooperiæ essent tenetris, unusquisque obij sui transiit quarebat. Karum supplicium admiranda cœcitas, ex subitanæ natæ tenetris, quibus obtenebrabantur, n. e. obij sunt transiit viderent, ac pri prias ædes ingrediebantur. Hoc illis manet supplicium, qui rotas ad expendens suas egredi volupates, vclut alter prodigus, dum mentis oculos ad conscientiam reflectant, animaque cogitant conversionem, tenetris cooperientur, perturbati, et abundi, nec quam intrent, ianuam aptam inuenient, nec videbunt, quid illi ad animæ salutem sit peragendum; Tribulatio hominis, & ambulabunt ut cœci. Consilij acqüiesce, chaliflime Vatis Hieronymi: Date domino Deo vestro gloriam antequam contenebretur, & antequam offendant pedes vestri ad montes caliginosos, exspectabitis lucem. Hou quales montes, 16. quibus.

grantis rubetis obstitos, quam ascensu difficiles
adfectusque offendes extremam mortis horam, quam
eum mons acclivis, mulsierata, egerere pauperum
bona? quam arduum, illius oblinisci, quam pe-
culi intulit abuisti, cordis tui delicias? Quam
superolium oblatam pueram resarcire? O
montes altos, quia disileles, obscuros ac caligino-
los, quis enim conveniens apponet remedium,
& ad locum suum tot tantaque resiliuit, quemodo
sunt inordinatae? Quin fatus priusquam his
involvere angustias, ad te ipsum reuerte, spisi-
tus. Attende confidio: Ante mortem confitere. **A**
Illi, 17. **m**ortuus quasi nihil perit confessio. Confiteberis us-
eu, vimus & sanus confiteris, & laudabis
Deum, & gloriaris in miserationibus illius. Quam
magnum sermone recorda Domini, & proprius istius co-
municabiles a se. Magna Dei misericordia, eaq;
tanta, ut nec eam lingua valeat exprimere: ut
vero illam consequaris, peccata confitere, ante
mortis tempus debitas age penitentiam: Ante
mortem confitere. Illa quippe iam instant, saepe
minus tructuosa est pena: et forte cunctis, &
senibus non valas, & mentis inops confessario
cimum tuorum nequeas reddere rationem.
Tempestiu[m] de anima salute esto sollicitus, & in
Dei miserationibus exultabis. Opportune pecca-
tum interane si enim illud videntes non occideris,
ipsum te extremitate hancem angustias enerabis.

66 Non striculum prætereamus circumstantiam,
quam diuinus sermo commemorat in morte Sa-
ul, & exhumatione hic Rex contra Philistinos, at
finito marte, terga etenim veritatem eius exercitus
hostibus, & vidit autem copias Iudeas, & ipso sum
arcepso pugione intemps, & cunctisque mortuis
est. Aderantum temporis aduersus; qui arbitra-
tus, iera se Davidi nuntiaturum, si persecutoris
sui acceptissimi necem ocularis tellus indicate: haec
quippe in regni tonus Israël pacificos intraret
possessionem; ruit de capite Saul regium dia-
dema, & amillante auncam de brachio, tradidit
David, & ait Domine mihi Saul mortuus est. Unde
nolis? Casu veni in montem Gelboe: sive ego
ille qui meritem lacinavi: vidi quippe eum
lancea in cunctis proprio madente langui-
te, mortisque doloribus auxiliatum. Vidi me, & vi-
tio ad eum, Amalekitus ego sum. Cum agitur me
tot cernas vulneribus confossum, sit super m. En-
terfice me. Vita mea finiat ira & poena: Stanque
Iupiter eum occidi illum. &c. & tali diadema quod
erat in capite eius & armillam de brachio illius. &

attuli ad Dominum in m. ubi huc. Monet hic dubium
Philo. Quid illuc adduxit a maleficiis illum? Bel-
lum & exercitum contra Philistinos, quid hic nego-
tij illi Amalekitus, cuius iam Saul omnem perdi-
detas memoriam? Utterus ad quid accurrit Amale-
kites in hora mortis extrema Saulis? Quis cum
alli obiecit? Deinde cur ab eo querit Saul? **Q**uis
nam es tu? quid quisquis fuerit, apud eum ut ei
vitam adimeret. Iacet fons Charynus, aut Phera-
eus &c. Preclarum hic latet mysterium, ait
Philo, & intelligendum nobis est, quod licet
adolescens indicaret, se easu illo vespere, verum
tempore respectu Dei, minimè sic evenit: summâ
enim Deus hoc dispositi prouidentia, quod nos-
bis videtur esse casuale. Res autem sic se habuit:
præcepit Dominus à multis retro annis Saul, ut
gladio stridente cunctos interficeret Amaleci-
tates hostes suos, ut nec unum quidem vivam condo-
naret: ille vero huic præcepto parvum obediens,
corum aliquibus vitam conciliavit, ut putabat mis-
ericors. Si cœne Deo perfide, noluit vivus, armatus
potestare cunctos meos inimicos interne-
cione delere Amalekitas sed in mei nominis feauti
viues ignominiam? Dum igitur mortalibus vrge-
bris angustias, eorum totus immensus, vnu ac-
curret, cuius non recusat fabaris, hic te transfodiet
vitamque adimerit inaspicato.

O Christiane, quam fecisti, quam sœpè tibi
mandat Deus, ut omnes cunctis interficias inimicos,
peccata tua, ne vel vni parcas. Hæc audis,
& recalcitas, qui ne dum illi non demoliris, sed
& alii & consuetas integrerrima. Quam incolu-
men illum seruas concubinatum, ut nec vnuquam
illius volucris ablegare! Quam arcte seruasti bo-
ta aliena, ut nec vnguam volveris, iniurijs à te
laceficio satisfacere? Que tua illa contumacia in
peccatis persecutans. Tu illa, dum potes, non
occidis, illa igitur dum mortis contorqueretis
angoribus, se tibi offert, eradicare mouebunt
proelia. Prohibit in medium illa à te puerla viola-
tia, illa matto iuncta, sed à te ad iohonesta al-
lecta, pauper oppellus, Ecclesiasticus infamatus,
& qua fieris oblitus criminis, prohibetur, te in-
terficiens & in peccato moriens. Eia igitur tam
seuum, hostem occidit. Quoniam suo blanditur
inimico eius cornuit manus. (a) Tempestiu[m] (a) Quia
peccata tua confitere, aperte tua reparare damna, à si en-
dum tibi adest facultas: per hoc enim ipsa in hac migo po-
nit vitam alsequitur gratia, & in altera gloria pa-
ren sus
miser.